

نیم نگاه

رشد میانگین سالانه ۴/۳ درصد تولید کشاورزی

آرمان ملی: بر اساس اعلام گروه پژوهشی برنامه ریزی راهبردی کشاورزی و امنیت غذایی وزارت جهاد کشاورزی، امنیت غذایی کشور با وجود اعمال شدیدترین تحریم‌ها و بروز انواع تنش‌های محیطی و شرایط ارتقای بهره‌وری و صرفه‌جویی در مصرف آب و اعمال مدیریت تقاضا، ارتقای امنیت غذایی، سلامت و غنی‌سازی محصولات کشاورزی، حفظ و صیانت از منابع طبیعی، بهبود وضعیت خاک، توسعه صادرات و مدیریت بازار، توسعه صنایع کشاورزی و زنجیره‌های ارزش، در سایه دوری کردن از اقتصاد شرطی و بی‌وجهی به هر گونه تحریم‌ها اتفاقا در اوج تحریم‌ها شکل گرفته است؛ اگرچه هنوز نواقص و کارهای بسیاری است که باید انجام شود. بنابر اعلام این موسسه پژوهشی بخش کشاورزی با ۴۳ میلیون بهره‌بردار در سال ۱۳۹۸ توانست با صادرات ۵/۸ میلیارد دلاری، سهم قریب به ۱۸ درصدی از اشتغال، سهم ۳۲/۵ درصدی ارزش افزوده کسب‌وکارهای مرتبط با بخش کشاورزی با احتساب بخش‌های پیشین و پسین از تولید ناخالص داخلی و همچنین تولید ۱۲۳ میلیون تن انواع محصولات کشاورزی، نقش موثری در رشد اقتصادی، تأمین بیش از ۸۰ درصد انرژی غذایی مورد نیاز مردم از محل تولیدات داخلی، افزایش صادرات غیرنفتی و اشتغال نیروی کار ایفا کند و طی این مدت ارزش موادغذایی تولید داخلی معادل بیش از ۸۵ درصد ارزش مصرف موادغذایی مورد مصرف در کشور بوده است. براساس اطلاعات رسمی مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت جهاد کشاورزی مجموع تولیدات کشاورزی به رقم ۱۳۵ میلیون و ۲۷۷ هزار تن رسیده و افزایش ۴۰ درصدی دارد. متوسط تولیدات بخش کشاورزی در سال‌های گذشته ۴۳ درصد در سال بوده است. طی این مدت تولید محصولات زراعی ۳۴/۵ درصد، باغی ۶۲/۵ درصد، دام و طیور ۲۹/۸ درصد و محصولات شیلاتی ۷۰/۷ درصد افزایش داشته است. ظرفیت فرآوری در صنایع تبدیلی و غذایی از ۳۲ میلیون تن به ۶۵ میلیون تن و ظرفیت سردخانه‌های نگهداری محصولات کشاورزی از ۷۶۵ هزار تن به ۳/۴ میلیون تن در سال ۹۸ رسیده است. رشد ارزش افزوده بخش کشاورزی به ۸/۸ درصد در سال ۱۳۹۸ افزایش داشته است و تنها بخشی بوده که رشد ارزش افزوده آن در کشور مثبت بوده است. سهم ارزش افزوده بخش کشاورزی از تولید ناخالص داخلی بدون نفت کشور به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۰ و ۷/۷ درصد به حدود ۹/۲ درصد در سال ۱۳۹۸ افزایش یافته است که با احتساب ارتباطات پسین و پیشین بخش کشاورزی، سهم کسب و کارهای کشاورزی بالغ بر ۳۲/۵ درصد می‌شود. تقویت امنیت غذایی کشور با افزایش تولیدات موجب کاهش وابستگی و غنای واردات شده که نمونه‌ای که کسری تراز تجاری بخش کشاورزی و ۳ میلیارد دلار مثبت به ۴-۲ میلیارد دلار در سال ۹۷ کاهش یافته است. همچنین تراز تجاری بخش در سال ۹۸ به منفی ۶/۸ میلیارد دلار افزایش یافت و این درحالی است که در سال ۱۳۹۹ این تراز مجددا کاهش و به حدود ۴-۳ میلیارد دلار رسید. ارزش صادرات بخش کشاورزی در سال ۱۳۹۸ و ۵/۸۲ میلیون دلار رسید و ارزش واردات بخش کشاورزی به ۱۰/۷ میلیون دلار در سال ۱۳۹۷ کاهش یافته و سال ۱۳۹۸ به ۱۲/۶ میلیون دلار رسید است. بنابر اعلام موسسه پژوهشی‌های برنامه‌ریزی، اقتصاد کشاورزی و توسعه روستایی، در مجموع ارزش تولیدات کشاورزی چون گندم، برنج، سیب‌زمینی، گوشت‌مرغ، شیر و انواع ماهی کشور به خودکفایی صدرصدی در سال ۱۳۹۸ رسیده است. تولید روغن نباتی نرخ رشد ۱۵/۵ درصد داشته است و تولید گوشت‌مرغ با وجود خودکفایی ۸۲/۴ درصدی در طی سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۸ نرخ رشد نزولی حدود ۷/۷ درصد داشته است.

بازار سرمایه

چراغ بورس قرمز ماند



آرمان ملی: بازار سرمایه همچنان با شتاب به مسیر نزولی خود ادامه می‌دهد و به‌نظر می‌رسد تصمیم نداشتن تا به سرمایه‌گذاران روی خوش نشان دهد، موضوعی که روز گذشته نیز به‌خوبی نمایان بود و شاخص کل با افت بیش از ۱۲ هزار واحدی مواجه شد در این رابطه کارشناسان دلیل اصلی افت شاخص را وابستگی شدید بازار به تغییرات ارزی دانسته و معتقدند تا زمانیکه وضعیت بازار از به ثبات نرسد نمی‌توان انتظار بازگشت سرمایه به بورس را داشت. در این رابطه مهدی امیری عضو هیات‌مدیره بورس تهران نرخ ارز را به‌عنوان یکی از متغیرهای تاثیرگذار بر شاخص‌های اقتصادی دانست و گفت: در حقیقت نرخ ارز، قیمت نسبی پول خارجی به پول داخلی را نشان می‌دهد که به‌عنوان یکی از عوامل کلان اقتصادی می‌تواند توجه فعالان بازار سرمایه بوده است. وی به رابطه مستقیم بازار سرمایه ایران و قیمت مواد اولیه در دنیا اشاره کرد و افزود: بازار سرمایه ایران رابطه مستقیم و تنگ‌بندی با قیمت مواد اولیه و محصولات در سراسر دنیا دارد و از آنجایی که مبنای معاملات در بازارهای جهانی، ارز است پس تغییرات نرخ ارز بر قیمت کالاها و محصولات تاثیرگذار خواهد بود. امیری به تاثیر نرخ ارز اشاره کرد و گفت: می‌توان نتیجه گرفت با توجه به اینکه در بازار سهام تولیدات برخی از شرکت‌ها به خارج از کشور صادر و برخی از شرکت‌ها نیز مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز خود را خارج از کشور وارد می‌کنند، تغییرات نرخ ارز تاثیر متفاوتی بر نتایج عملکرد این شرکت‌ها گذاشته و به‌صورت غیرمستقیم ارزش سهام شرکت‌های بورسی را متاثر می‌کند. وی تصریح کرد: هرچند رشد نرخ ارز، تورم فرآیندها را به کشور تحمیل و کاهش قدرت خرید عمومی را در پی داشت، لیکن قیمت سهام شرکت‌ها در بازار سهام به‌صورت مستقیم از محل رشد بازدهی و سودآوری و به‌صورت غیرمستقیم از محل افزایش ارزش جایگزینی افزایش یافت. در صورتی که در آینده تحت تاثیر مذاکرات هسته‌ای تحریم‌های اقتصادی لغو شود، انتظار کاهش نرخ ارز شاخص‌های بازار سرمایه را متاثر خواهد کرد. امیری توصیه کرد: سرمایه‌گذاران در بازار سرمایه باید به اثرات کوتاه‌مدت و بلندمدت تغییرات قیمتی ارزی توجه داشته باشند و در سرمایه‌گذاری‌های خود تغییرات لحظه‌ای نوسانات ارزی را ملاک قرار نداده و با اطلاعات و آگاهی کامل در سهام کم ریسک و بنیادی و با نگاه بلندمدت سرمایه‌گذاری کنند و وارد هرج‌وجهرات زودگذر و شایعات و حاشیه‌های بازار نشوند. گفتنی است در بازار سرمایه روز گذشته بیش از چهار میلیارد و ۳۲ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۸ هزار و ۳۳۵ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص کل با افت ۱۲ هزار و ۱۸۹ واحدی در کاتای یک میلیون ۹۵ هزار واحدی قرار گرفت همچنین شاخص کل (هموزن) با چهار هزار و ۹۹۹ واحد کاهش به ۲۸۳ هزار و ۲۱۷ واحد و شاخص قیمت (هموزن) با سه هزار و ۲۲۲ واحد افت به ۲۴۷ هزار و ۷۶۸ واحد رسید.

بررسی «آرمان ملی» از میزان حداقل دستمزد و هزینه‌های زندگی نشان می‌دهد: کارگران چقدر زیر خط فقرند؟: «۲/۵ برابر بیشتر!»

در آمدها به گرد پای هزینه‌ها نمی‌رسند



آرمان ملی- محمد سیاح: هزینه‌های گذران زندگی خانواده‌های ایرانی هر روز بیشتر می‌شود و حتی افزایش حقوق سال ۱۴۰۰ هم دیگر پاسخگوی تورم ۴۱ درصدی اقتصاد مریض و فلج ایران نیست. جامعه کارگری ایران بیش از نیمی از جمعیت کشور را تشکیل داده و این جامعه با فشارهای وارده بیش از گذشته در فقر فرو می‌رود و ادامه زندگی برای آنها سخت و سخت‌تر می‌شود. در این میان هم که برخی از مسئولان دم انتخاباتی با پاک کردن همه صورت مسئله‌ها قصد دارند تا اوضاع را آرام‌شان دهند، ولی فشارهای اقتصادی مانند چاقو به استخوان مردم رسیده است.

هزینه‌های افزایشی و درآمدهای ثابت و بعضا گردشگری باعث شده تا خانواده‌های زیادی از دسترسی به میحتاج مورد نیاز خودشان دچار مشکل شوند و در آینده‌ای نه چندان دور و با همین سیستم اقتصادی فشل، شاهد سهم اندک خانواده‌های جامعه کارگری از کالاهای اساسی خواهیم بود که این یعنی عمیق‌تر شدن فقر و شکاف طبقاتی‌ای که چهار دهه در کشور ایجاد شده است و این موضوع تبعاتی برای کشور به‌همراه خواهد داشت. رفاه عمومی موضوعی است که این روزها در شعارها و وعده‌های پوپولیستی کاندیدهای ریاست‌جمهوری به‌وضوح به‌چشم می‌خورد این شعارها در همه انتخابات‌ها مورد توجه بوده ولی هیچگاه اجرایی نشده‌اند. این در حالی است که بانک مرکزی در اواخر سال گذشته میزان کاهش نرخ فقر را ۱۰ میلیون تومان اعلام کرد البته این نکته را هم گفت که این رقم در شهرهایی نظیر تهران می‌تواند دو تا پنج میلیون تومان هم نوسان داشته باشد. در سالجاری قطعا با رشد تورم این عدد افزایش یافته و به رقم‌های بالاتری رسیده ولی آماری از آن اعلام نشده است، با این حال با مقایسه سادگی می‌تواند دریافت که رقم خط فقر حداقل ۲/۵ برابر حقوق مصوب وزارت کار برای کارگران است که حدود چهار میلیون تومان تعیین شده و همین نکته نشان‌دهنده وخامت اوضاع زندگی خانواده‌های جامعه کارگری است. سال گذشته در برآوردها هزینه یک خانواده چهار نفره نزدیک به هشت تا ۱۰ میلیون تومان اعلام شده بود و این روزها این رقم را باید بالاتر دانست.

حداقل هزینه‌های ۱۴۰۰
با توجه به رشد روزانه قیمت‌ها دقیقا نمی‌توان هزینه‌های جاری یک خانواده چهار نفره را در آمد وزارت کاری را تعیین کرد، اما اگر حداقل‌ها را که در نظر بگیریم حدود یک رقم مشخص کاندیدهای همین اساس هم با احتساب مصرف هفتگی ۲۰۰ گرم گوشت برای هر نفر، مصرف ماهانه یک خانوار چهار نفره ۲ کیلوگرم گوشت‌قرمز می‌شود که با احتساب متوسط قیمت کیلویی ۱۵۰ هزار تومان، باید ماهی این خانوار ۴۵۰ هزار تومان برای خرید گوشت هزینه کند. مرغ یکی دیگر از اقلام مورد نیاز مردم که معمولا سهم بیشتری از گوشت‌قرمز دارد، اگر این خانواده هفته‌ای یک کیلوگرم مرغ مصرف کند، براساس این‌ها هر کیلوگرم مرغ ۳۵ هزار تومان است، ماهانه این خانوار باید چهار کیلوگرم مرغ معادل ۱۴۰ هزار تومان هزینه کند. برنج نیز کالای پرطرفد مصرف می‌شود و اگر این خانواده، هفته‌ای ۵ پارسلی مصرف کند، با توجه به اینکه تقریبا هر یک کیلو برنج، معادل ۸ پیمانه است،

در بررسی دلایل کاهش صادرات مطرح شد

اثرگذاری کاهش درآمدهای ارزی بر متغیرهای اقتصادی

تاثیرگذار بر تجارت خارجی است. یکی از مهمترین متغیرهایی که تحت تاثیر نوسانات نرخ ارز قرار می‌گیرد، صادرات غیرنفتی است. بازار ارز ایران طی سال‌های ۹۹ سال تحت تاثیر عوامل مختلفی همچون تشدید تحریم، کاهش ذخایر ارزی و باندمی کرونا با یک شوک پیش‌بینی نشده، مواجه شد. در کنار این موضوع مقررات بانک مرکزی در خصوص تعهد بازگشت ارز به چرخه صادراتی از یک بازه زمانی مشخص باعث شد در کوتاه‌مدت برخی از صادرکنندگان نتوانند خود را با این مقررات تطبیق داده و ترجیح دهند تا بازگشت آرایش به بازار ارز و تثبیت مقررات ارزی، موقتا برنامه‌های توسعه صادرات را متوقف سازند. از نگاه دیگر می‌توان گفت اثرات منفی تورم داخلی بر توسعه صادرات کشور بسیار از اثرات مثبت افزایش نرخ ارز بوده است نظام سلب‌ها هدف گرفتن صنایع پتروشیمی ایران، فهرستی از ۳۹ نهاد مرتبط با این صنایع را در فهرست تحریم قرار داد که طبق اعلام وزارت خزانه‌داری آمریکا هرگونه معامله، خرید، ارائه خدمات، دادن خدمات اعتباری،

بنگاه‌ها

ایجاد امنیت شغلی

از اهداف «ایران زمین» است

آرمان ملی: در سفر مدیران بانک ایران زمین به استان فارس بر ضرورت امنیت شغلی و رفع مشکلات شعب تاکید شد. علیرضا دمیرچی معاونت توسعه سرمایه‌انسانی بانک ایران‌زمین در سفر به استان فارس ضمن بررسی وضعیت منابع و مصارف، اعتبارات و تسهیلات، مطالبات غیر جاری، ضمانت‌نامه‌ها، امور ارزی و سایر آمارهای مربوطه در شعب این استان گفت: بدون تحقق یکی از مهمترین سرمایه‌های بانک ایران زمین، نیروی انسانی آن است و مدیریت‌های ستادی تمام تلاش خود را برای به حداقل رساندن مشکلات شعب به کار خواهند گرفت. همچنین فتاحی مدیریت امور سرمایه‌انسانی و آموزش نیز در این سفر با اشاره به ارتقا شغلی پرسنل اظهار کرد: ایجاد امنیت شغلی، آرامش و آسایش برای پرسنل از مهمترین برنامه‌های این مدیریت است.

انتصاب سرپرست روابط عمومی بانک کشاورزی

آرمان ملی: روح...! خداحرامی مدیرعامل بانک کشاورزی، طی حکمی اکبر کاظمی را به سمت سرپرست اداره کسل روابط عمومی و همکاری‌های بین‌الملل این بانک منصوب کرد. در مراسم که با رئیس‌انضاری هیات‌مدیره بانک کشاورزی برگزار شد، روح... خداحرامی مدیرعامل این بانک با تاکید بر نقش کلیدی نظام بانکی در پیشبرد سیاست‌های اقتصادی کشور و جایگاه حساس و کارکرد اساسی روابط عمومی در نیل به اهداف بانک از طریق ساماندهی ارتباط درون و بیرون سازمانی اظهار داشت: به موازات تحولات جهانی، روابط عمومی باید در صف مقدم حرکت بانک، آگاه و مطلع از رویدادهای بانک در تمام سطوح، پیش‌رونده و پیشرو باشد. گفتنی است مدیرعامل بانک کشاورزی در این مراسم طی حکمی اکبر کاظمی را به سمت سرپرست اداره کل روابط عمومی و همکاری‌های بین‌الملل این بانک منصوب کرد.

تولید بیش از ۲۳۱/۷ هزار تن فولاد در «چادر ملو»

آرمان ملی: شرکت چادرملو موفق شد از ابتدای امسال تا پایان اردیبهشت‌ماه ۲۳۱ هزار و ۷۵۴ تن فولاد تولید کند. براساس این گزارش، مجموع فروش فولاد این شرکت در ۲ ماهه امسال ۱۷۵ هزار و ۱۹۱ تن بوده و همچنین در این مدت ۶۲۲ هزار و ۲۶۶ تن گندله در شرکت تولید شده که در ۱۶۸ هزار و ۹۰۶ تن از آن به فروش رفته است. گفتنی است تا پایان اردیبهشت‌ماه ۲۹۱ هزار و ۱۸۵ تن فولاد آهن اسفنجی در چادرملو تولید شده که از این میزان در مجموع ۲۵۳ هزار و ۹۰۶ تن مصرف شده است.

خبر

انتقال دارایی‌های ایران به داخل کشور

ایرنا: دیوان عالی «لوکزامبورگ» حکم دادگاه استیفاء در غیرقانونی بودن توقیف دارایی بانک‌مکزکی را تایید کرد و با این رای دارایی‌های ایران بدون مانع قضائی به کشور منتقل می‌شود. دیوان عالی کشور لوکزامبورگ، حکم دادگاه استیفاء آن کشور در غیرقانونی بودن توقیف دارایی بانک‌مکزکی در لوکزامبورگ را تایید کرد. عبدالصمدی رئیس کل بانک‌مکزکی در این باره اعلام کرد: براساس گزارش وکلای بانک‌مکزکی، متعاقب رای مطلوب دادگاه استیفاء کشور لوکزامبورگ، دیوان عالی آن کشور در مرحله فرجام نیز با رد اعتراض محکوم‌هله دعاوی به اصطلاح ضدتورستی مطروحه در آمریکا، رفع توقیف از دارایی بانک‌مکزکی در لوکزامبورگ را مورد تایید قرار داد و فرجام خواهان را محکوم به پرداخت خسارات و هزینه‌های مره‌فره رسیدگی فرجامی کرد. همتی افزود: با صدور این رای، سایر دادگاه‌های لوکزامبورگ هم مکلف به تبعیت از آن خواهند بود و به این ترتیب، مانع قضائی انتقال دارایی بانک‌مکزکی به کشور مرتفع شده است.

ابلاغ عدم انسداد درگاه‌های اینترنتی تبادل رمزارز

مهر: رئیس دفتر رئیس‌جمهور در ابلاغیه‌ای به رئیس کل بانک‌مکزکی تلویحا خواستار عدم انسداد درگاه‌های اینترنتی تبادل رمزارز شد. رئیس دفتر رئیس‌جمهور در ابلاغیه‌ای به رئیس کل بانک‌مکزکی تلویحا خواستار عدم انسداد درگاه‌های اینترنتی تبادل رمزارز شد. در نامه محمود واعظی به همتی، به استناد درخواست بیش از ۶۰ هزار نفر از معامله‌گران و کسب‌وکارهای تبادل رمزارز، تلویحا عدم مسدودسازی درگاه‌های پرداخت اینترنتی تبادل رمزارز ابلاغ شده است.

واردات تخم‌مرغ نطفه‌دار و مرغ منجمد

مهر: تخم‌مرغ نطفه‌دار در ماه خرداد و گفت: در کنار این مساله، واردات مرغ منجمد برای ذخایر استراتژیک در دستور کار قرار دارد تا بازار دچار مشکل نشود. پرویز اوسطی درباره افزایش قیمت جوجه یک‌روزه و احتمال ایجاد بحران مجدد در بازار مرغ و نحوه ورود مجلس از جایگاه نظارتی به این مساله افزود: اخیرا ما جلسه‌ای با حضور مسئولان وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صمت و بانک‌مکزکی داشتیم و این مساله به‌صورت مفصل مورد بررسی قرار گرفت. وی با اشاره به اینکه فعلا شاهد آرایش نسبی در بازار مرغ هستیم، گفت: هم‌اکنون فرآیند جوجه‌ریزی در واحدهای تولیدی، به‌خوبی در حال انجام است و حدود ۱۱۷ تا ۱۲۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی انجام شده که البته این دقیقا به اندازه نیاز کشور است و ما باید با ضرب‌اطمینان بیشتری حرکت کنیم تا دچار مشکل نشویم. در این راستا وزارت جهاد کشاورزی از اقدام انجام داده است؛ اولین اقدام آنها واردات ماهیانه ۲۰ میلیون تخم‌مرغ نطفه‌دار به کشور است و اقدام دوم نیز واردات مرغ منجمد است که توسط شرکت پشتیبانی امور دام انجام شده و به‌عنوان ذخایر استراتژیک نگهداری می‌شود.

نوسازی ۱۵۰۰ واگن و لکوموتیو



وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه نوسازی یک‌هزار و ۵۰۰ دستگاه در حوزه ریلی در برنامه امسال قرار دارد، گفت: در ۸۰۰ دستگاه در مجموع نوسازی شده که سهم به‌کار خواهند گرفت. همچنین فتاحی مدیریت امور سرمایه‌انسانی و آموزش نیز در این سفر با اشاره به ارتقا شغلی پرسنل اظهار کرد: ایجاد امنیت شغلی، آرامش و آسایش برای پرسنل از مهمترین برنامه‌های این مدیریت است.

ابطال مجوز معادن غیر فعال تهران



استاندار تهران با تاکید بر حداکثر تولید در معادن اظهار داشت: مجوز معادنی که قبیل سال ۹۰ تاکنون هیچ فعالیتی نداشته‌اند باطل می‌شود. انوشیروان محسنی‌بندی گفت: مجوز معادنی که مربوط به قبل از سال ۹۰ بوده و هیچ فعالیتی نداشته باطل می‌شود تا به مزایه گذاشته شود و افرادی که توان کار دارند در این معادن فعالیت کنند. وی افزود: همچنین معادنی که دچار مشکل هستند و نمی‌توانند کار تولیدی انجام دهند مشکلات این واحدهای تولیدی را مرتفع می‌کنیم. استاندار تهران تاکید کرد: رفع مشکلات معدن داران علاوه بر افزایش تولید در تأمین اشتغال نیز نقش بسزایی دارند و باید از این واحدها حمایت کرد. وی خاطرنشان کرد: در این جلسه وضعیت معادن شهرستان‌های داموند، فیروزکوه پردیس و پاکدشت مورد بررسی قرار گرفت و به کسانی که نیاز به تمدید مجوز یا زمان برای تولید مواد معدنی هستند، فرصت داده شد.

اعلام کمبود نهاده‌ها جوسازی است



سرپرست دفتر خدمات بازرگانی معاونت توسعه بازرگانی اظهار داشت: مجموعاً از نظر موجودی ثبت سفارش و تأمین ارز نهاده‌های دامی فعلا هیچ مشکل نداریم و نگرانی برخی دوستان بابت جوسازی برای افزایش قیمت مرغ است که کارشناسان اجازه آن را نمی‌دهند. حسن عباسی معروفان در مورد آخرین وضعیت نهاده‌های دامی در کشور گفت: در حال حاضر اگر ما یک کیلوگرم نهاده هم وارد نکنیم برای ۲.۵ آینده و با احتساب موجود شرکت پشتیبانی امور دام تا ۳ ماه آینده نهاده دامی آماده داریم. وی ادامه داد: الان تحویل نهاده کاتالیزه شده و خرید از طریق سامانه بازار گاه صورت می‌گیرد. در ۸۰ درصدی در صادرات، رشد ۴۹ درصدی در واردات و در مجموع رشد ۶۴ درصدی در مبادلات تجاری کشور را شاهد بودیم.

بورس		سکه و طلا	
عنوان شاخص	تغییر	فروش (تومان)	خرید (تومان)
کل	-۱/۱۰	۱۰۱۵۰۰۰۰	۱۰۵۰۰۰۰۰
قیمت	-۱/۱۰	۱۰۲۱۰۰۰۰	۱۰۱۱۰۰۰۰
بازار اول	-۱/۵۹	۵۹۰۰۰۰	۵۸۰۰۰۰۰
بازار دوم	-۱/۵۰	۳۸۰۰۰۰	۳۷۰۰۰۰۰
صنعت	-۱/۶۴	۲۳۰۰۰۰۰	۲۲۰۰۰۰۰
۳۰ شرکت	-۱/۵۸	۱۰۳۷۶۷۰	۹۱۰۲۴۸

خودرو / قیمت کارخانه (تومان)	
رانا پلاس	۱۸۰۳۹۱۰۰۰
پژو ۴۰۵ SLX	۱۰۸۹۳۶۰۰۰
پژو پارس	۱۴۰۲۳۳۰۰۰
پژو ۲۰۷ دنده ۵ فرمان‌جعبه‌دربلیک	۱۷۵۵۶۰۰۰۰
ام‌پی‌ام ۲۱۵ هج‌یک‌دبلس)	۴۲۰۸۶۳۰۰۰
جری تیگو ۵ (IE)	۷۵۰۸۶۳۰۰۰

ارز	
ارز (بانات مرکز)	۱۵۱
دلار آمریکا	۴۲۲۱
یورو اروپا	۵۱۴۱
پوند انگلیس	۵۹۷۳
دلار کانادا	۳۴۹۷
دلار استرالیا	۳۲۶۳
لیبر ترکیه	۵۰۱